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جست‌وجوی سلامت در ایران
سال گذشته یک‌میلیون و ۲۰۰هزار گردشگر برای دریافت خدمات پزشکی و تندرستی به ایران سفر کردند

هیچ مسجدی از پرونده ثبت‌جهانی 
حذف نشده است

پرونده ثبت جهانی مساجد ایرانی مراحل بازدید میدانی از سوی 
کارشناسان میراث فرهنگی را می‌گذراند تا با تکمیل پرونده 

زمستان1404 برای یونسکو ارسال شود.
مدیرکل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث فرهنگی و طبیعی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اعلام این 
مطلب به همشهری گفت: »مساجد ایران یکی از نمادهای اصلی 
تمدن و فرهنگ ایرانی- اسامی و پرونده ثبت جهانی آن در 
دست تکمیل است. در این پرونده مساجدی که معماری خاصی 
دارند و حائز معیارهای ثبت جهانی هستند، قرار گرفته ‌است.«  
مطالعات اولیه پرونده 2سال پیش آغاز شد و هم‌اکنون 34مسجد 

از 12استان در این فهرست قرار دارد.
علیرضا ایزدی افزود: »برای بررسی و تکمیل پرونده مساجد که 
مورد قبول یونسکو باشد، بازدید میدانی انجام می‌شود.« وی در 
پاسخ به این پرسش که برخی از فعالان میراث فرهنگی از حذف 
برخی مساجد فارس گلایه داشتند نیز گفت: »اصلا این موضوع 
صحت ندارد و هیچ مسجدی از پرونده ثبت جهانی حذف نشده‌ 
است. هفته آینده نیز عازم استان فارس برای بازدید از مساجد 
هستیم. استان فارس از نظر گستره جغرافیایی بیشترین مساجد 

را در پرونده ثبت جهانی دارد.«
مساجد وکیل، نصیرالملک و جامع نی‌ریز به‌عنوان مساجد اصلی 
و مساجد عتیق، نو و جامع داراب به‌عنوان مساجد الحاقی در 
این پرونده برگزیده شده‌اند. به‌گفته ایزدی، بازدیدهای میدانی 
برای بررسی نکاتی است که از سوی میراث فرهنگی به برخی 
از مساجد این پرونده داده شده ‌بود. پرونده مساجد ایرانی یکی 
از بزرگ‌ترین پروژه‌های میراث فرهنگی برای ثبت در فهرست 

میراث جهانی یونسکو در سال‌های اخیر است.

پیگیری

دولت تمام هزینه‌های شرکت در نمایشگاه‌های گردشگری خارجی را می‌دهد
مسلم شجاعی، مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی: آسیب فعالان گردشگری در جنگ ۱۲روزه، نیاز 
به معرفی ظرفیت‌های گردشگری در عرصه بین‌الملل دارد. از این‌رو، هزینه‌های اجاره فضا و غرفه‌سازی در 
6نمایشگاه بین‌المللی گردشگری اولویت‌دار تا پایان بهار ۱۴۰۵ از محل یارانه ۱۰۰درصدی دولت تأمین خواهد شد.

اصلاح قانون حمل سلاح محیط‌بانان در مراحل نهایی
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در مراسم افتتاح پاسگاه محیط‌بانی ضامن آهو در 
شهرستان دماوند: اصلاح قانون حمل سلاح محیط‌بانان در کمیسیون‌های مجلس مراحل نهایی خود را طی 

می‌کند تا آنان بتوانند در برخورد با متخلفان با صلابت عمل کنند.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 پاویون ایران، غرفه برتر
نمایشگاه گردشگری چین

پاویون ایران در نخستین حضور خود در نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری CITIE گوانجوی چین به‌دلیل استفاده از المان‌های 
تاریخی، توجه به ویژگی‌های بومی و سنتی، طراحی زیباشناسانه 
و استقبال کم‌نظیر بازدیدکنندگان موفق به کسب عنوان غرفه 
برتر نمایشگاه شد. به گزارش روابط‌عمومی کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی، معاون نمایشگاه CITIE در مراسمی رسمی با حضور 
در پاویون ایران، لوح برترین غرفه را به محمدحسین صوفی، 
مدیر پاویون گردشگری ایران و مدیرعامل کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی اهدا و از حضور پرشور ایران در این رویداد بین‌المللی 
تقدیر و قدردانی کرد. پاویون ایران با حضور ۸شرکت خدمات 
مسافرتی و گردشگری، یک صنعتگر صنایع‌دستی، نمایش 
پوشاک سنتی و کارگاه‌های ایران‌شناسی در این نمایشگاه شرکت 
کرده است. نمایشگاه بین‌المللی گردشگری چین )CITIE( که 
امسال هفدهمین دوره آن برگزار می‌شود، در شهر گوانجو میزبان 

بیش از ۴۰کشور و منطقه گردشگری از سراسر جهان است.

خبر روز

عکس خبر

خوی، قطب تولید آفتابگردان
شهر خوی در آذربایجان غربی، یکی از مهم‌ترین مراکز تولید 
آفتابگردان در ایران است. دشت‌های وسیع این منطقه در 
فصل تابستان پوشیده از مزارع آفتابگردان است؛ گیاهی که 
نقشی کلیدی در اقتصاد کشاورزی منطقه ایفا می‌کند و سالانه 
هزاران هکتار از اراضی خوی به کشت آفتابگردان اختصاص 
می‌یابد و بخش قابل توجهی از دانه‌های روغنی کشور از این 

منطقه تأمین می‌شود./ عکس: ایرنا 

گردشگری سلامت، فقط پزشکی نیست

رئیس شورای راهبری گردشگری سلامت وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ابتدا توضیحی درباره 
گستردگی حوزه گردشگری سلامت می‌دهد و می‌گوید: 
»وقتی صحبت از گردشگری سلامت می‌شود، اغلب ما 
یاد گردشگری پزشکی و درمان می‌افتیم، اما گردشگری 
سلامت شامل 2بخش پزشکی و تندرستی است.« دیاکو 
عباسی با بیان اینکه گردشگران تندرستی با هدف خدمات 
آب‌درمانی، طبیعت‌درمانی و... به کشور سفر می‌کنند، 
می‌افزاید: »ایران در هردو مورد ظرفیت بالایی دارد. گیلان 
و مازندران به‌عنوان استان‌های سرسبز و خوش آب‌وهوا 
و اردبیل به‌عنوان استانی که مراکز متعدد آب درمانی 
دارد، استان‌های هدف گردشگری تندرستی به‌حساب 
می‌آیند.« او تأکید می‌کند که حدود 400منطقه در کشور 
دارای مراکز آب‌درمانی هستند و ایران در این زمینه جزو 

15کشور برتر دنیا محسوب می‌شود.

سهم گردشگران پزشکی و تندرستی در ارزآوری

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از حضور 
بیش از یک‌میلیون گردشگر سامت در سال گذشته در 
ایران خبر داده است که رئیس شورای راهبری گردشگری 
سلامت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
در این‌باره توضیح می‌دهد: »از این تعداد 600تا 700هزار 
نفر با هدف پزشکی وارد کشور شده‌اند و مابقی گردشگران 
حوزه تندرستی بوده‌اند.« دیاکو عباسی با بیان اینکه 
خدمات درمانی از راه دور هم در کشور راه‌اندازی شده است 
که جزو گردشگران سلامت محاسبه می‌شود، می‌گوید: 
»دهکده‌های سلامت هم در برخی استان‌ها ساخته شده و 
برخی از آنها به بهره‌برداری رسیده است.« او تأکید می‌کند 
بازار گردشگری سلامت ایران بسیار مستعد است، اما نیاز به 
ایجاد برندینگ در این زمینه وجود دارد. به‌گفته عباسی، یکی 
از اقدامات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

ملی‌کردن گردشگری سلامت با تدوین سند جامع است.

گردشگران پزشکی کجا می‌روند؟

گردشگران خارجی که با هدف گردشگری پزشکی و درمان وارد کشور می‌شوند به 
مراکز، کلینیک‌ها و بیمارستان‌هایی مراجعه می‌کنند که دارای مجوز IPD هستند؛ 
IPD به‌معنای بخش بیماران بین‌المللی است و این مجوز به بیمارستان‌هایی داده 
می‌شود که زیرساخت و استاندارد پذیرش بیماران خارجی را دارند. رئیس شورای 
راهبری گردشگری سلامت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با ذکر این 
توضیحات، مشهد، تهران، شیراز، اهواز، تبریز، ارومیه، اصفهان و یزد را شهرهای هدف 
گردشگری سلامت در حوزه پزشکی و درمان برمی‌شمرد و می‌گوید: »به تازگی گلستان 
هم به این فهرست اضافه شده است.« به‌گفته دیاکو عباسی، اغلب گردشگران پزشکی و 
تندرستی از ترکمنستان، افغانستان، عراق، عمان، جمهوری آذربایجان، آمریکا، انگلیس 
و آلمان به ایران سفر می‌کنند و حتی از کشورهای رقیب مانند هند هم گردشگر سلامت 
داریم. او با بیان اینکه در مجموع از حدود 164کشور گردشگر پزشکی به ایران سفر 
می‌کنند، می‌افزاید: »خدمات درمانی چون ناباروری، پیوند عضو، ارتوپدی، قلب، چشم، 
زیبایی و... حتی چکاپ قلب به گردشگران ارائه می‌شود. همچنین در سال‌های اخیر 
گردشگران خارجی مراجعه بسیاری به کلینیک‌های دندانپزشکی دارند. درمان‌های 

مبتنی بر سلول‌های بنیادی هم توسعه پیدا کرده است.«

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگار
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 15سال زندان به جرم ربودن 
دختر موردعلاقه 

مرد تحصیلکرده که به جرم 
ربودن دختر موردعلاقه‌اش 
به 15سال زندان محکوم شده 
بود، مورد عفو مشروط قرار 
گرفت و بعد از گذشت 7سال 
از زندان آزاد شد.‌به گزارش 
همشهری، این پرونده اوایل 
سال 97به جریان افتاد. در آن 
زمان دختری جوان به اداره پلیس رفت و گفت در دام یک 
آدم‌ربا گرفتار شده است. او گفت: مدتی قبل با جوانی به نام 
پرهام در دانشگاه آشنا شدم. او دانشجوی دکتری ادبیات است 
و من حسابداری می‌خوانم. قرار بود با هم ازدواج کنیم اما بعد 
از مدتی متوجه رفتارها و اخلاق عجیب او شدم. او بداخلاق و 
عصبی بود و برای همین از ازدواج با او منصرف شدم و تصمیم 
گرفتم به این آشنایی پایان بدهم. برای همین با او قرار گذاشتم 
که با هم حرف بزنیم اما وی با قهوه مسموم مرا بیهوش کرد. 
وقتی چشمانم را باز کردم داخل اتاقی بودم با دست‌وپای 
بسته. پرهام مرا تهدید می‌کرد که اگر با او ازدواج نکنم، جانم 
را می‌گیرد. من 24ساعت در آنجا زندانی بودم تا اینکه وقتی 
پرهام خانه نبود، ‌موفق شدم فرار کنم.‌با این شکایت، پرونده‌ای 
در دادسرای جنایی تهران تشکیل و عامل این آدم‌ربایی 
دستگیر شد. او در بازجویی‌ها به گروگانگیری اقرار و انگیزه‌اش 
را علاقه شدید به دختر جوان عنوان کرد. پرونده این جوان 
تحصیلکرده پس از صدور کیفرخواست به دادگاه فرستاده 
شد و متهم پس از محاکمه به 15سال زندان محکوم شد.‌مرد 
جوان به حکم اعتراض کرد اما قضات تجدیدنظر مهر تأیید بر 
این حکم زدند. او به زندان افتاد واز شدت عذاب وجدان تصمیم 
گرفت به زندگی خود پایان بدهد اما زندان‌بان‌ها متوجه شدند 
و نجاتش دادند. مدتی بعد نیز شاکی به دادسرای جنایی 
تهران رفت و مرد آدم‌ربا را بخشید. جوان زندانی که به‌شدت 
پشیمان بود، توبه نامه نوشت و درخواست عفو کرد. درخواست 
عفو مشروط او پس از بررسی‌های انجام شده پذیرفته شد تا 
مقدمات آزادی او از زندان فراهم شود. به این ترتیب مجرم 
تحصیلکرده، پس از گذشت 7سال حبس، صبح روز گذشته 
از زندان آزاد شد. او پس از آزادی به خبرنگار همشهری گفت: 
نذر کرده بودم که اگر عفو مشروط شامل حال من شود، پس 
از آزادی، برای زیارت به حرم امام رضا )ع(بروم و حالا هم عازم 

مشهد هستم.

داخلی

جزئیات قتل زن مسافر در جنگل گیسوم
درگیری بر سر پارک 
خودرو در جاده جنگلی 
گیسوم در استان گیلان 
به قتل زنی جوان و 
دستگیری 13نفر در 
این پرونده منجر شد.‌به 
گزارش همشهری، 
شامگاه شنبه به پلیس 
شهرستان تالش خبر 

رسید که در جاده جنگلی گیسوم درگیری خونینی رخ 
داده است. مأموران پس از حضور در محل حادثه با پیکر 
غرق در خون زن جوانی روبه‌رو شدند که هدف ضربه‌ چاقو 
قرار گرفته بود. این زن به بیمارستان انتقال یافت، اما به‌رغم 
تلاش پزشکان جانش را از دست داد. به‌دنبال این جنایت، 
تحقیقات آغاز و معلوم شد که مقتول و خانواده‌اش مسافر 
بوده‌اند و بر سر نحوه پارک ماشین با عده‌ای از افراد محلی 
درگیر شده بودند. یکی از شاهدان به پلیس گفت: مقتول 
به همراه شوهرش و دیگر اعضای خانواده‌اش سوار ماشین 
بودند، اما ماشینشان طوری در جاده پارک شده بود که عبور 
بقیه ماشین‌ها سخت بود.‌وی ادامه داد: چند نفر از افراد 
محلی که همراه خانواده‌هایشان قصد عبور از جاده جنگلی 
را داشتند، چند بار بوق زدند و بعد با راننده به جر و بحث 
پرداختند که بحث‌ آنها به فحاشی و در نهایت درگیری منجر 
شد. در جریان این درگیری افراد محلی و خانواده‌‌شان از 
ماشین‌هایشان پیاده شدند و با خانواده مسافری که باعث 
مسدود شدن جاده شده بودند درگیر شدند و در جریان این 
درگیری یکی از افراد محلی با چاقو به زن مسافر ضربه زد و 
باعث قتل او شد.‌با این اطلاعات تحقیقات برای دستگیری 
عاملان این درگیری و قاتل اصلی آغاز شد و کارآگاهان در 
جریان بررسی‌های اولیه موفق شدند هویت افراد حاضر 
در این درگیری را شناسایی کنند. به این ترتیب عملیات 
دستگیری آنها کلید خورد و ظرف مدت کوتاهی 13نفر که 
در این درگیری حضور داشتند، شناسایی و دستگیر شدند. 
در بازجویی از افراد دستگیرشده یکی از آنها که عامل اصلی 
جنایت بود، به قتل اعتراف کرد و مدعی شد که به‌دلیل 
عصبانیت کنترلش را از دست داده و مرتکب جنایت شده. 
همچنین با توجه به اینکه مقتول باردار بود، جسد مقتول 
به پزشکی قانونی انتقال یافت و بررسی‌ها در این زمینه 

ادامه دارد.

پرونده قتل‌های سریالی کلثوم اکبری، یکی 
از پیچیده‌ترین پرونده‌های قضایی کشور 
است؛ چرا که زن میانسال برخی قتل‌هایش را حدود 20سال 
پیش رقم زده و هیچ سرنخی جز اعترافات قاتل، برای اثبات 
این جنایت‌ها وجود نداشت.‌منیژه خاکی، مدیرکل حمایت از 
زنان، کودکان و خانواده در معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضاییه، با اشاره به بررسی دقیق این پرونده از 
سوی روانشناسان، حقوقدانان و جامعه‌شناسان می‌گوید: در 
برخی موارد که قتل‌ها مربوط به 2دهه گذشته است، اثبات جرم 
با دشواری مضاعفی همراه بود. ضابطین و کادر پزشکی قانونی 
در این مسیر همکاری‌های مؤثری داشته‌اند، اما به هرحال با 
پرونده‌ای روبه‌رو بودیم که برای اثبات هر قتل نیاز به دقت و 

بررسی‌های تخصصی فراوان داشت.‌وی ادامه داد: در این پرونده 
حدود۱۱ قتل مطرح است، اما تنها درباره یکی از قتل‌ها گواهی 
پزشکی قانونی وجود دارد که نشان می‌دهد مقتول به‌دلیل 
مسمومیت به قتل رسیده است. این در حالی بود که علاوه بر وجود 
اقرار متهم به قتل 11نفر، ضرورت داشت اثبات شود که این قتل‌ها 
واقعا اتفاق افتاده‌اند و انتساب آنها به متهم صحیح است. با این 
حال با گذشت حدود ۲۰سال از برخی از قتل‌ها، اثبات علت فوت 
بسیار دشوار شده بود که با توجه به مهارت و دانش کافی همکاران 
محترم قضایی استان مازندران روند رسیدگی به خوبی طی شد.

کودکی عجیب کلثوم 
منی‍ژه خاکی درباره‌ گذشته کلثوم نیز چنین می‌گوید: خانواده 

کلثوم بسیار فقیر بودند و در یک روستای 
دورافتاده زندگی می‌کردند. متهم مدعی 
است که از 6سالگی مجبور به‌کار شده 
و پدرش یک‌بار در ازای دریافت یک 
چهارچوب در، دخترش را مجبور کرده 

بود که برای یک سال از فرزند یکی از بستگانشان مراقبت 
کند.‌وی ادامه می‌دهد: کلثوم در سن ۱۱ یا ۱۲ سالگی به اجبار 
خانواده‌ ازدواج کرد. خیلی زود هم از شوهر اولش جدا شد، آن هم 
درحالی‌که یک نوزاد داشت و زندگی مشترک و حضانت فرزند 
شیرخوارش را تنها در قبال گرفتن مهریه‌ای ناچیز ترک کرد و 
همین شکست زودهنگام، شکاف عاطفی بزرگی در وجودش 
گذاشت. دوران کودکی کلثوم پر از آسیب بود. به‌ویژه بی‌محبتی 
مادرش که ردش در بازجویی‌ها کاملا مشهود بود و به‌نظر می‌رسد 
ریشه رفتارهای ضداجتماعی کلثوم در همین دوران نهفته است.

11قتل و تنها یک گواهی پزشکی قانونیمکث

محمد جعفری | روزنامه‌نگار| 
دومین جلسه رسیدگی به گزارش

پرونده کلثوم اکبری به اتهام  
قتل 11مرد که همگی شوهران صیغه‌ای‌اش 
بودند، برگزار شد.‌ به گزارش همشهری، 
کلثوم اکبری متهم است در طول 20سال با 
افراد زیادی در مازندران به‌طور موقت ازدواج 
و دست‌کم 11نفر از آنها را با خوراندن دارو 
مسموم یا خفه کرده است. هرچند او ابتدا قتل 
شوهرانش را انکار می‌کرد اما در بازجویی‌های 
فنی اعتراف و انگیزه‌اش برای قتل شوهرانش 
را تصاحب اموال آنها اعلام کرد. چند روز قبل 
نخستین جلسه محاکمه او با حضور 40نفر 
از شاکیان برگزار شد و شماری از اولیای دم 
مقتولان شکایت‌شان را مطرح کردند. کلثوم نیز 
با اینکه حاضر به اعتراف نبود اما در ادامه قتل‌ها 
را گردن گرفت و گفت توبه کرده و پشیمان 
است.‌دومین جلسه محاکمه این قاتل سریالی 
روز گذشته برگزار شد. در این جلسه نیز شمار 
دیگری از شاکیان شکایت‌شان را مطرح و 
اعلام کردند خواسته‌شان قصاص است. سپس 
قضات به تحقیق از متهم پرداختند و او جزئیات 
جنایت‌هایش را شرح داد. قرار است قضات 

دادگاه به‌زودی در این‌باره تصمیم‌گیری کنند.

کلثوم اکبری چطور گیر افتاد؟

قاتل سریالی مازندران با اینکه موفق به قتل 
11نفر از طعمه‌هایش شده اما در قتل چند 
نفر نیز ناکام مانده و زنده ماندن یکی از آنها 
موجب برملا شدن راز این قتل‌های سریالی 
شد. این مرد 87ساله مسیح نعمتی نام دارد. 
فاطمه شیرمحمدی، عروس او درباره چگونگی 
ناکام‌ماندن تلاش کلثوم برای قتل پدرشوهرش 
و دستگیری او به همشهری می‌گوید: من و 
شوهرم با پدرشوهرم در خانه‌ای دوطبقه زندگی 
می‌کنیم. حدود ‌6ماه بعد از اینکه مادرشوهرم 

فوت شد، تصمیم گرفتیم برای پدرشوهرم 
همسر مناسبی پیدا کنیم. یکی از آشنایان‌مان 
که پدرش فوت شده بود کلثوم را که زن دوم پدر 
او بود پیشنهاد کرد و ما هم از او خواستگاری 
کردیم و با مهریه 70میلیون تومان به عقد 
99ساله پدرشوهرم درآمد. او حدود ‌6ماه با 
پدرشوهرم زندگی کرد. در این مدت رفتار 
مرموزی داشت و پدرشوهرم به او گفته بود هر 
وقت خواستی مهریه‌ات را می‌دهم تا بروی.او 
ادامه می‌دهد: پدرشوهرم و کلثوم در طبقه پایین 
و من و شوهرم در طبقه بالا زندگی می‌کردیم. 
یک شب کلثوم برای پدرشوهرم شربت درست 

کرده بود. پدر شوهرم مرد شکاکی است. بعد 
از لب زدن به شربت فهمیده بود که تلخ است. 
اعتراض کرده اما کلثوم گفته بود که شربت 
مشکلی ندارد. پدرشوهرم بقیه شربت را نخورده 
اما خودش را به خواب زده بود. کلثوم در ادامه 
چراغ را خاموش کرده و روسری‌اش را دور سر 
و چانه پدرشوهرم بسته بود. در تمام این مدت 
پدرشوهرم خودش را به خواب زده بود. در ادامه 
کلثوم یک بالشت برداشته و قصد داشته آن 
را روی صورت پدرشوهرم بگذارد که او هلش 
می‌دهد و شروع به داد و فریاد می‌کند. من 
وقتی صدای آنها را شنیدم دوان دوان پایین 
آمدم. کلثوم با دیدن من چمدانش را که از قبل 
آماده کرده بود دستش گرفت و فرار کرد.  بعد 
فهمیدیم که کلثوم با مرد دیگری ازدواج کرده 
اما بعد از 20روز شوهرش فوت شده است. 
بعد هم با مرد دیگری ازدواج کرده بود اما او 
هم 19روز بعد فوت شده بود. پدر یکی از این 
افراد همکار شوهرم بود و وقتی در این‌باره با هم 
صحبت کردند شوهرم ماجرای تلاش کلثوم 
برای قتل پدرش را تعریف کرد و به این ترتیب 
بود که دوستانش پشت پرده فوت پدرشان را 
فهمیدند و با شکایت‌شان قتل‌های سریالی 

کلثوم اکبری برملا شد.

آتش خشم پدر، جان پسر را گرفت
پدر خشمگین در درگیری با پسرش، جان او را گرفت. این حادثه صبح شنبه در یکی از مناطق تهران رخ داد 
و قاتل پس از دستگیری گفت:  پسرم اعتیاد شدیدی به شیشه و گل داشت. 2 بار او را به کمپ بردم تا ترک 

کند اما فایده‌ای نداشت و بر سر همین موضوع درگیر شدیم و او را به قتل رساندم. 

قاتل محیط‌بان گلستانی محاکمه می‌شود
پرونده قاتل محیط‌بان گلستانی با صدور کیفرخواست قتل عمدی به دادگاه ارسال شد. محیط‌بان جوان که 
کاظم مصدق نام داشت، اردیبهشت‌ امسال هنگام گشتزنی با گروهی از شکارچیان غیرمجاز روبه‌رو شد که 

بر اثر تیراندازی یکی از آنها به قتل رسید و قاتل پس از تحقیقات پلیسی دستگیر شد.
جنایی

دادگستری

دادسرا

قاتل سریالی مازندران به جرم قتل 11 همسر موقتش محاکمه شد

جزئیات جزئیات 2020سال جنایت کلثوم اکبریسال جنایت کلثوم اکبری

محمود مولایی | روزنامه‌نگار | وزیر 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و گپ
صنایع‌دستی به تازگی خبر داده است 
که براساس آمار، سال گذشته یک‌میلیون و ۲۰۰هزار 
گردشگر سلامت به کشور سفر کردند و میانگین 
هزینه‌کرد آنان بین 2تا 3هزار دلار بوده؛ رقمی 3برابر 
گردشگران عادی.  سیدرضا صالحی‌امیری همچنین از 
هدفگذاری جذب سالانه ۲میلیون گردشگر سلامت با 
درآمد ۶میلیارد دلاری و تدوین سند جامع گردشگری 
سلامت خبر داده است. دیاکو عباسی، رئیس شورای 
راهبری گردشگری سلامت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی در این‌باره توضیحات 

بیشتری به همشهری داده است.


